
 
COMUNICATO UFFICIALE N.6 
 
Il Giudice Sportivo Nazionale Avv. Marco Stefano Marzano con Avv. Sebastiano 
Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott.ssa Rosella Santoro, Avv. 
Alessandro Rosi, Avv. Annamaria Quaranta, Avv. Carlo Ghia, segretaria Sig.ra Lorella Di 
Giacomo, ha omologato 
 

LE GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B MASCHILE DEL 20/21-11-2021 
 
e adottato i seguenti provvedimenti: 
 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
TOMASSINI LORENZO (CONSAR RAVENNA) squalifica per due giornate per 
comportamento offensivo nei confronti della coppia arbitrale al termine dell’incontro (4 
penalità). 
ARENI ANDREA (U.S. VOLLEY 79) squalifica per una giornata per aver rivolto frasi 
ingiuriose all’indirizzo dell’allenatore della squadra avversaria al termine della gara (4 
penalità). 
BLANCO GIOVANNI (VOLO SABER PALERMO) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente (4 penalità). 
 
SOSPESI 
PINTER MASSIMO (KS RENT TRENTINO) sospensione da ogni attività federale per gg.15, 
fino tutto il 10 dicembre 2021, perché durante la gara rivolgeva una frase ingiuriosa nei 
confronti del 1°arbitro e perché, una volta espulso per tale comportamento, abbandonava il 
campo rivolgendo un applauso ironico all’indirizzo del direttore di gara. 
 
DIFFIDATI 
PARISI LEONARDO (ENERGYTIME SPIKE CB) per aver animatamente protestato nei 
confronti del vice allenatore della squadra avversaria al termine della gara, dando il via ad 
un breve scontro verbale tra le due squadre (3 penalità). 
 
AMMONITI 
CARRARA LUIGI (VOLLEYMANIA NEMBRO ASD) 
COLOMBI STEFANO (VERO VOLLEY BANCO BPM) 
VOLPE NICOLO’ (VERO VOLLEY BANCO BPM) 
DE BIASI GIUSEPPE (CANOTTIERI ONGINA PC) 
BALEANI ANDREA (U.S. VOLLEY 79) 
FAINI ALESSANDRO (U.S. VOLLEY 79) per atteggiamento canzonatorio nei riguardi della 
squadra avversaria al termine della gara (2 penalità). 
MENNA ANDREA (ASD VOLLEY CASORIA) 
MANCUSO GIUSEPPE (A’RICCHIGIA GUPE VOLLEY) 
GIUFFRIDA DAVIDE (VOLLEY CATANIA) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
CUS GENOVA – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
NPSG LA SPEZIA – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
KS RENT TRENTINO – Multa di € 150,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente. 

®



 
POLISPORTIVA CORNEDO AD – Richiamo per aver alcuni tifosi della squadra di casa 
disturbato con strumenti acustici i giocatori della squadra avversaria mentre questi erano al 
servizio. 
T.M.B. MONSELICE PD – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
KERAKOLL SASSUOLO MO – Richiamo per uniforme del libero non regolamentare in 
quanto non in contrasto con i colori delle uniformi degli altri compagni di squadra. 
U.S. VOLLEY 79 – Multa di € 80,00 per aver i sostenitori al seguito rivolto reiterate offese 
nei confronti del 1°arbitro durante la gara. 
LA NEF OSIMO AN – Richiamo per numero di spettatori presenti superiori a quanto previsto 
nel verbale di omologa del campo. 
VBA OLIMPIA S.ANTIOCO CA – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
ISOLASACRA ATHLON RM – Multa di € 200,00 per aver causato un ritardato inizio 
dell’incontro a causa della ritardata apertura dell’impianto e richiamo per seggiolone arbitrale 
privo di protezioni. 
AS ISCHIA PALLAVOLO NA – Multa di € 300,00 per assenza del 1°allenatore in panchina 
-  plurirecidiva - e richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
SACS TEAMVOLLEYWORLD NA – Multa di € 40,00 per numero di spettatori presenti 
superiori a quanto previsto dal verbale di omologa del campo, recidiva. 
CAFFE’ LO RE UNIVERSAL – Multa di € 75,00 per inadeguatezza del seggiolone arbitrale 
(mancanza delle protezioni) e per aver messo a disposizione uno spogliatoio arbitrale privo 
di chiave e con servizi igienici guasti, plurirecidiva. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 25 Novembre 2021 
 
 
       IL GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE 
          F.to Avv. Marco Stefano Marzano 
 
       
 


